
Objeto del Gasto/Fuente

Pág.:
Fecha:
Hora :

1
13/10/23
10:27:07

PRESUPUESTO:

%VAR. 

2024

VERSION: PROY. EJECUT

PRIENOGF
Entidad desde: hasta:14 14 Objeto desde: hasta:1 999

CONSOLIDADO POR ENTIDAD Y OBJETO DE GASTO - 2024MINISTERIO DE HACIENDA

Siaf

Fuente desde: hasta:1 99

S.S.E.A.F.

DIFERENCIA

%PART

%PART. %PART.

Fin desde: hasta:0  999

LEY N° 7050/2023
PRESUPUESTO: 2023

    8,37          37.816.926.240          34.895.623.371TOTAL PRESUPUESTO GENERAL DE NACION

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          22.246.690.308

           8.527.739.795

          23.358.542.151

          10.142.144.297

    5,00

   18,93

 14
 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS

INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO           34.895.623.371           37.816.926.240     8,37
          34.895.623.371           37.816.926.240     8,37

           2.921.302.869

           1.111.851.843

           1.614.404.502

           2.921.302.869
           2.921.302.869

  100,00

   38,06

   55,26

  100,00
  100,00

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARAC

          14.500.748.119

             407.037.303

           2.757.208.997

           3.950.024.972

             631.670.917

             586.149.516

              40.000.000

             516.642.002

           1.558.699.454

          14.515.965.841

             607.037.303

           3.635.460.735

           3.950.024.972

             650.053.300

             586.149.516

              40.000.000

             719.820.906

           1.726.111.471

    0,10

   49,14

   31,85

    0,00

    2,91

    0,00

    0,00

   39,33

   10,74

              15.217.722

             200.000.000

             878.251.738

                       0

              18.382.383

                       0

                       0

             203.178.904

             167.412.017

    0,52

    6,85

   30,06

    0,63

    6,96

    5,73

 111

 112

 113

 114

 123

 131

 133

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 215

 221

 231

 232

 242

 243

 244

 245

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICA

CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

TRANSPORTE

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARI

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE

SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

          12.957.033.156

             240.000.000

             188.272.800

           1.115.442.163

             407.037.303

              83.196.672

           2.674.012.325

           1.696.159.604

           2.253.865.368

             631.670.917

             245.050.000

              55.100.000

             239.499.516

              46.500.000

              40.000.000

              79.497.600

             437.144.402

             130.000.000

             324.046.800

             174.636.000

             415.549.855

          12.971.080.284

             240.000.000

             188.272.800

           1.116.612.757

             607.037.303

              86.524.539

           3.548.936.196

           1.696.159.604

           2.253.865.368

             650.053.300

             245.050.000

              55.100.000

             239.499.516

              46.500.000

              40.000.000

              82.677.504

             637.143.402

             160.000.000

             337.008.672

             174.636.000

             540.000.000

    0,11

    0,00

    0,00

    0,10

   49,14

    4,00

   32,72

    0,00

    0,00

    2,91

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    4,00

   45,75

   23,08

    4,00

    0,00

   29,95

              14.047.128

                       0

                       0

               1.170.594

             200.000.000

               3.327.867

             874.923.871

                       0

                       0

              18.382.383

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               3.179.904

             199.999.000

              30.000.000

              12.961.872

                       0

             124.450.145

    0,48

    0,04

    6,85

    0,11

   29,95

    0,63

    0,11

    6,85

    1,03

    0,44

    4,26

   34,30

    0,63

    0,50

    2,95

    1,61

    0,23

    9,38

    4,49

    5,96

    1,72

    0,65

    0,15

    0,63

    0,12

    0,11

    0,22

    1,68

    0,42

    0,89

    0,46

    1,43

   61,77

   26,82

   37,13

    0,69

    0,54

    3,20

    1,17

    0,24

    7,66

    4,86

    6,46

    1,81

    0,70

    0,16

    0,69

    0,13

    0,11

    0,23

    1,25

    0,37

    0,93

    0,50

    1,19

   41,55

    1,17

    7,90

   11,32

    1,81

    1,68

    0,11

    1,48

    4,47

   63,75

   24,44

  100,00
  100,00

   38,38

    1,61

    9,61

   10,45

    1,72

    1,55

    0,11

    1,90

    4,56

  100,00
  100,00

  100,00   100,00



Objeto del Gasto/Fuente

Pág.:
Fecha:
Hora :

2
13/10/23
10:27:07

PRESUPUESTO:

%VAR. 

2024

VERSION: PROY. EJECUT

PRIENOGF
Entidad desde: hasta:14 14 Objeto desde: hasta:1 999

CONSOLIDADO POR ENTIDAD Y OBJETO DE GASTO - 2024MINISTERIO DE HACIENDA

Siaf

Fuente desde: hasta:1 99

S.S.E.A.F.

DIFERENCIA

%PART

%PART. %PART.

Fin desde: hasta:0  999

LEY N° 7050/2023
PRESUPUESTO: 2023

 200

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           8.527.739.795

             761.782.862

          10.142.144.297

             761.782.862

   18,93

    0,00

 14
 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS

INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

           1.614.404.502

                       0

   55,26

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 330

 340

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARAC

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

           1.558.699.454

             166.313.472

           1.425.309.959

           3.015.954.191

             720.896.000

             497.775.201

              62.636.499

             190.713.500

           1.726.111.471

             166.313.472

           2.615.612.537

           3.015.954.191

             754.496.000

             517.686.204

              62.636.499

             190.713.500

   10,74

    0,00

   83,51

    0,00

    4,66

    4,00

    0,00

    0,00

             167.412.017

                       0

           1.190.302.578

                       0

              33.600.000

              19.911.003

                       0

                       0

    5,73

   40,75

    1,15

    0,68

 246

 251

 261

 263

 264

 265

 266

 268

 269

 271

 281

 282

 284

 291

 331

 333

 334

 335

 342

 343

 344

 345

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE INSTALACIO

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE CATERING

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA

             514.466.799

             166.313.472

             771.605.904

               2.500.000

              82.236.211

              62.400.000

             252.025.180

             244.542.664

              10.000.000

           3.015.954.191

              17.248.000

             686.400.000

              17.248.000

             497.775.201

              17.653.251

              16.563.248

               7.062.500

              21.357.500

             144.891.650

              38.821.850

               2.000.000

               5.000.000

             514.466.799

             166.313.472

           1.142.000.000

               3.000.000

              85.525.659

              62.400.000

             482.106.187

             245.580.691

             595.000.000

           3.015.954.191

              17.248.000

             720.000.000

              17.248.000

             517.686.204

              17.653.251

              16.563.248

               7.062.500

              21.357.500

             144.891.650

              38.821.850

               2.000.000

               5.000.000

    0,00

    0,00

   48,00

   20,00

    4,00

    0,00

   91,29

    0,42

 5850,00

    0,00

    0,00

    4,90

    0,00

    4,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

                       0

                       0

             370.394.096

                 500.000

               3.289.448

                       0

             230.081.007

               1.038.027

             585.000.000

                       0

                       0

              33.600.000

                       0

              19.911.003

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

   12,68

    0,02

    0,11

    7,88

    0,04

   20,03

    1,15

    0,68

    1,36

    0,44

    3,02

    0,01

    0,23

    0,17

    1,27

    0,65

    1,57

    7,98

    0,05

    1,90

    0,05

    1,37

    0,05

    0,04

    0,02

    0,06

    0,38

    0,10

    0,01

    0,01

   26,82

    2,01

    1,47

    0,48

    2,21

    0,01

    0,24

    0,18

    0,72

    0,70

    0,03

    8,64

    0,05

    1,97

    0,05

    1,43

    0,05

    0,05

    0,02

    0,06

    0,42

    0,11

    0,01

    0,01

    4,47

    0,48

    4,08

    8,64

    2,07

    1,43

    0,18

    0,55

   24,44

    2,18

    4,56

    0,44

    6,92

    7,98

    2,00

    1,37

    0,17

    0,50



Objeto del Gasto/Fuente

Pág.:
Fecha:
Hora :

3
13/10/23
10:27:07

PRESUPUESTO:

%VAR. 

2024

VERSION: PROY. EJECUT

PRIENOGF
Entidad desde: hasta:14 14 Objeto desde: hasta:1 999

CONSOLIDADO POR ENTIDAD Y OBJETO DE GASTO - 2024MINISTERIO DE HACIENDA

Siaf

Fuente desde: hasta:1 99

S.S.E.A.F.

DIFERENCIA

%PART

%PART. %PART.

Fin desde: hasta:0  999

LEY N° 7050/2023
PRESUPUESTO: 2023

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             761.782.862

           2.819.410.406

             440.000.000

             761.782.862

           2.867.256.930

             583.200.000

    0,00

    1,70

   32,55

 14
 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS

INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

                       0

              47.846.524

             143.200.000

    1,64

    4,90

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 590

 840

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

              53.000.000

             397.182.863

              58.250.000

             560.000.000

             685.685.083

             869.363.093

             600.362.230

             104.000.000

             440.000.000

              53.000.000

             397.182.863

              58.250.000

             582.400.000

             685.685.083

             890.649.617

             600.362.230

             108.160.000

             583.200.000

    0,00

    0,00

    0,00

    4,00

    0,00

    2,45

    0,00

    4,00

   32,55

                       0

                       0

                       0

              22.400.000

                       0

              21.286.524

                       0

               4.160.000

             143.200.000

    0,77

    0,73

    0,14

    4,90

 351

 354

 355

 357

 361

 392

 394

 397

 399

 522

 533

 534

 536

 537

 541

 542

 543

 579

 595

 841

COMPUESTOS QUÍMICOS

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

HERRAMIENTAS MENORES

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

EQUIPOS DE TRANSPORTE

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES

BECAS

              50.000.000

               1.000.000

               1.000.000

               1.000.000

             397.182.863

              50.000.000

               5.250.000

               1.000.000

               2.000.000

             560.000.000

              20.000.000

              20.000.000

              12.000.000

             633.685.083

             184.329.600

             187.200.000

             497.833.493

             600.362.230

             104.000.000

             200.000.000

              50.000.000

               1.000.000

               1.000.000

               1.000.000

             397.182.863

              50.000.000

               5.250.000

               1.000.000

               2.000.000

             582.400.000

              20.000.000

              20.000.000

              12.000.000

             633.685.083

             191.702.784

             187.200.000

             511.746.833

             600.362.230

             108.160.000

             343.200.000

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    4,00

    0,00

    0,00

    0,00

    0,00

    4,00

    0,00

    2,79

    0,00

    4,00

   71,60

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              22.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               7.373.184

                       0

              13.913.340

                       0

               4.160.000

             143.200.000

    0,77

    0,25

    0,48

    0,14

    4,90

    0,13

    0,00

    0,00

    0,00

    1,05

    0,13

    0,01

    0,00

    0,01

    1,54

    0,05

    0,05

    0,03

    1,68

    0,51

    0,50

    1,35

    1,59

    0,29

    0,91

    2,01

    7,58

    1,54

    0,14

    0,00

    0,00

    0,00

    1,14

    0,14

    0,02

    0,00

    0,01

    1,60

    0,06

    0,06

    0,03

    1,82

    0,53

    0,54

    1,43

    1,72

    0,30

    0,57

    0,15

    1,14

    0,17

    1,60

    1,96

    2,49

    1,72

    0,30

    1,26

    2,18

    8,08

    1,26

    0,14

    1,05

    0,15

    1,54

    1,81

    2,36

    1,59

    0,29

    1,54



Objeto del Gasto/Fuente

Pág.:
Fecha:
Hora :

4
13/10/23
10:27:07

PRESUPUESTO:

%VAR. 

2024

VERSION: PROY. EJECUT

PRIENOGF
Entidad desde: hasta:14 14 Objeto desde: hasta:1 999

CONSOLIDADO POR ENTIDAD Y OBJETO DE GASTO - 2024MINISTERIO DE HACIENDA

Siaf

Fuente desde: hasta:1 99

S.S.E.A.F.

DIFERENCIA

%PART

%PART. %PART.

Fin desde: hasta:0  999

LEY N° 7050/2023
PRESUPUESTO: 2023

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             440.000.000

             100.000.000

             583.200.000

             104.000.000

   32,55

    4,00

 14
 23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS

INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

             143.200.000

               4.000.000

    4,90

    0,14

 840

 910

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

             440.000.000

             100.000.000

             583.200.000

             104.000.000

   32,55

    4,00

             143.200.000

               4.000.000

    4,90

    0,14

 845

 910

INDEMNIZACIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

             240.000.000

             100.000.000

             240.000.000

             104.000.000

    0,00

    4,00

                       0

               4.000.000     0,14

    0,63

    0,28

    1,54

    0,28

    0,69

    0,29

    1,26

    0,29

    1,26

    0,29

    1,54

    0,28


